
 

 

_____________________________________________________________________________ 

BASHKIA LEZHE 

KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTAVE 

 

Nr._______Prot.                                                                                          Date_____/_____/2020 

 

 

Shtojca 13     

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data 17/11/2020 

 

Për: Operatorin Ekonomik “STELLA” shpk, me NUIS J87603505T, me adrese, Lagjja “Nen 

Tereza”, godina ne rrugen nacionale Lezhe- Shkoder km 1, ne zonen kadastrale 8632, Nr. 

pasurie 13/55-1 volum 24 faqe 225, Lezhe. 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozime/ Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-76326-10-21-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale per rikualifikimin e trotuarit ne bulevardin 

"Gjergj Fishta", Lezhe” 

Kohëzgjatja e kontratës: Nga nënshkrimi i kontratës deri me date 31.12.2020 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1- Operatori ekonomik “Drini A” shpk, me NUIS J67902505V, me ofertë ekonomike 

4,573,597 (katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mije e pesëqind e nentedhjete e 

shtate) Lek pa Tvsh. 

 

2- Operatori ekonomik “KACDEDJA” shpk, me NUIS K51712017A, me ofertë 

ekonomike 5,080,452 (pese milion tetedhjete mije e katërqind e pesedhjete e dy) lekë pa 

TVSH. 

 

3- Operatori ekonomik “STELLA” shpk, me NUIS J87603505T, me ofertë ekonomike 

4,793,710 (kater milion shtateqind e nentedhjetë e tre mije e shtatëqind e dhjete) Lekë pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori ekonomik “Drini A” shpk, me NUIS J67902505V. 

 

2- Operatori ekonomik “KACDEDJA” shpk, me NUIS K51712017A. 

 

 

  

  



 

 

_____________________________________________________________________________ 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar në 

Sistemin e Prokurimeve Elektronike, dokumentet e procedurës së prokurimit konstatoi se: 

1- Operatori Ekonomik “Drini A” shpk, me NUIS J67902505V. 

 

OE “Drini A” shpk, me NUIS J67902505V, me ofertë ekonomike 4,573,597 (katër milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tre mije e pesëqind e nentedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, ka paraqitur 

kerkese per tërheqje nga kjo procedure prokurimi ne SPE si dhe me ane te shkreses zyrtare Nr. 20255 

Prot, date 06.11.2020 protokolluar pranë AK-se.   

 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, Operatorevi Ekonomik “Drini A” shpk, skualifikohet. 

 

2- Operatori Ekonomik “KACDEDJA” shpk, me NUIS K51712017A 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  ne piken 2.3.9, ditën e hapjes së ofertave, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 
 

- Një mostër për pllake betoni per secilën ngjyre, t= 6 cm, objekt i këtij prokurimi. 

OE duhet të paraqesë: 

a) Raport Analizen Laborotorike 

 

- Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Bashkise Lezhe, 

Drejtorise Juridike. 

- Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

- Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Ne lidhje me plotësimin e kësaj pike, bazuar ne procesverbalin e marrjes ne dorëzim te mostrave 

te datës 06.11.2020 operatori ka paraqitur mostrat si me poshtë: 

 

Nr Emërtimi i produktit Cop 

1 

Pllake betoni ngjyra gri e erret 30 x 30 

boje çimentito 1cm 

Trashësia: 6 cm 2 

2 

Pllake betoni ngjyra pane 14.5 x 14.5 

boje çimentito 1cm 

Trashësia: 5.5 cm 2 

 

Se pari: Mostrat e mesiperme u krahasuan me specifikimet teknike te ngarkuara ne DST nga Ak-

ja dhe rezultoi se: Per produktin “Pllake betoni”, ngjyre pane nuk perputhen permasat dhe 

trashesia e produktit, pasi: 

Referuar Specifikimeve teknike eshte kerkuar pllake betoni me permasa 15 x 15, me ngjyra 

pane, por mostra e dorezuar rezulton te jete 14.5 x 14.5 cm. 



 

 

_____________________________________________________________________________ 

Gjithashtu referuar specifikimeve teknike eshte kerkuar qe trashesia te jete 6 cm por mostra e 

dorezuar rezulton te jete me trashesi 5.5 cm. 

Se dyti: Referuar Raport-Testimit te dorezuar nga OE ne SPE dhe dorazi diten e marrjes ne 

dorezim te mostrave rezulton se :  

Permasat e kampionit ne te cilen eshte bere test-raporti, gjatesia, gjeresia dhe lartesia nuk 

korrespondojne me permasat e mostrave te dorezuara nga OE dhe te kerkuara nga Ak-ja.  

Theksojme se referuar test raportit eshte e cilesuar nga vete laboratori “ITM”, se rezultatet e 

proves i perkasin vetem kampionit te sjelle ne laborator. Si rrjedhoje kjo pike nuk konsiderohet e 

permbushur nga ana e OE. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, Operatorevi Ekonomik “KACDEDJA” shpk, skualifikohet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “STELLA” 

shpk, me NUIS J87603505T, me adrese, Lagjja “Nen Tereza”, godina ne rrugen nacionale 

Lezhe- Shkoder km 1, ne zonen kadastrale 8632, Nr. pasurie 13/55-1 volum 24 faqe 225, Lezhe, 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,793,710 (kater milion shtateqind e 

nentedhjetë e tre mije e shtatëqind e dhjete) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe (zyra e protokollit) sigurimin e 

kontratës dhe dokumentacionin e noterizuar, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09/11/2020 

 

Ankesa: Nuk Ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

 

 

 

 


